

Juul & Nielsen A/S
Erhvervsvej 15
2600 Glostrup
CVR-nr. 13836795

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.03.2017

Dirigent

Navn: Torben Thomasen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 31.12.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2016	12
Pengestrømsopgørelse for 2016	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Juul & Nielsen A/S
Erhvervsvej 15
2600 Glostrup

CVR-nr.: 13836795
Hjemsted: Glostrup
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Torben Thomasen, formand
Anders Bruun-Schmidt
Claus Juul Hansen
Tommy Nielsen

Direktion

Tommy Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	58.029	53.985	53.526	56.640	45.719
Driftsresultat	5.895	3.878	1.945	5.190	3.028
Resultat af finansielle poster	(330)	(948)	(670)	(595)	41
Årets resultat	3.927	2.277	783	3.829	2.260
Samlede aktiver	101.331	113.555	112.556	89.996	89.072
Investeringer i materielle anlægsaktiver	457	378	197	1.285	580
Egenkapital	29.093	25.165	22.888	22.106	18.277
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	107	107	113	118	104
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	14,5	9,5	3,5	19,0	13,2
Soliditetsgrad (%)	28,7	22,2	20,3	24,6	20,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Juul & Nielsen A/S er en del af Juul & Nielsen-koncernen, som beskæftiger sig med totalentrepriser, hovedentrepriser og fagentrepriser indenfor renovering, ombygning og udbygning. Endvidere varetager koncernen service- og vedligeholdelsesopgaver herunder rammeaftaler. Koncernen har traditionsrige spidskompetencer indenfor tømrer- og snedkerfaget.

Aktiviteterne er koncentreret i Hovedstadsregionen.

Koncernens kunder spænder bredt indenfor det offentlige segment samt indenfor forskellige typer erhverv, herunder industri- og forsikringsselskaber samt pensionskasser.

En af koncernens vigtigste målsætninger er at sikre tilfredse kunder, og nøgleområder i den forbindelse er økonomisk transparens og optimering af processer. Derfor ledes koncernens virksomheder efter fastlagte målstyringsprincipper, der til enhver tid sikrer overblik over økonomi, kvalitet og tid. Målstyringen sikrer, at der kan navigeres hurtigt, og at der kan træffes fakta-baserede beslutninger om de enkelte byggeprojekters udvikling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten udviser 58.029 t.kr. mod 53.985 t.kr. i 2015.

Årets resultat er opgjort til et overskud på 3.927 t.kr., hvilket bestyrelsen anser for acceptabelt.

Likviditetsudvikling og kapitalberedskab

Det er koncernens politik, at kapitalfrembringelse og likviditet styres centralt af moderselskabet i det omfang, dette er hensigtsmæssigt. Koncernen har endvidere kontinuerlig fokus på det likviditetsberedskab i form af overskudslikviditet og kreditter, som koncernen på ethvert tidspunkt skal have til rådighed.

Pengestrømme fra driften er negativ med 12.978 t.kr. for regnskabsåret, hvilket primært kan henføres til nedbringelse af gæld.

Grundlaget for indtjeningen

Kvalitetsstyring

Selskabets driftstilrettelæggelse afspejler den vægt, der lægges på kvalitetsstyring. Ledelsen lægger således stor vægt på, at den leverede vare - materiale og udført arbejde - kvalitetsmæssigt er i orden.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer med de nuværende markedsvilkår at øge aktivitetsniveauet i 2017. Der budgetteres med en positiv indtjening og likviditet fra driften i regnskabsåret, baseret på en fortsat stram omkostningsstyring i kombination med en konkurrencedygtig salgs- og tilbudsgivningsindsats.

Ledelsen forventer et driftsresultat for 2017 i niveauet 7 - 9 mio.kr.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Selskabet har ikke risici ud over det, der normalt kendetegner branchen.

Ledelsesberetning

Ledelsen arbejder målbevidst med en løbende optimering af såvel selskabets omkostninger som likviditetsstyring, herunder kreditvurdering af kunder. Selskabet indgår ikke spekulative forretninger, ligesom ledelsen, med henblik på at minimere risikoen for tabsgivende entrepriser, løbende vurderer igangværende licitationer, og overvåger tilbudsgivningen. Det er på baggrund heraf ledelsens vurdering, at selskabet ikke påtager sig risici ud over det, der normalt kendetegner branchen.

I forhold til at sikre overholdelse af konkurrence lovgivningen har koncernen implementeret et sæt af adfærdsregler, "Code of Conduct", som sikres overholdt igennem løbende kommunikation og eksterne kurser. Virksomheden er medlem af Foreningen For Byggeriets Samfundsansvar, som har til formål at sikre et ordentligt fundament i ejendoms-, bygge- og anlægsbranchen i Danmark.

Miljømæssige forhold

Selskabet betragter miljøansvarlig adfærd som en forudsætning for forretningsmæssig succes. Ved arbejdstilrettelæggelsen og investeringer tages størst mulig hensyn til sunde og sikre arbejds- og miljøforhold. Der er tale om en løbende proces, der styres gennem egne systemer for kvalitets- og miljøsikring.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		58.028.841	53.985.186
Personaleomkostninger	2	(51.821.039)	(49.708.754)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(312.455)</u>	<u>(398.875)</u>
Driftsresultat		5.895.347	3.877.557
Andre finansielle indtægter	4	634.290	102.515
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(964.501)</u>	<u>(1.050.032)</u>
Resultat før skat		5.565.136	2.930.040
Skat af årets resultat	6	<u>(1.637.794)</u>	<u>(653.145)</u>
Årets resultat	7	<u>3.927.342</u>	<u>2.276.895</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		231.287	29.808
Immaterielle anlægsaktiver	8	231.287	29.808
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		250.240	161.008
Indretning af lejede lokaler		74.446	93.867
Materielle anlægsaktiver	9	324.686	254.875
Andre tilgodehavender		1.953.512	1.815.913
Finansielle anlægsaktiver	10	1.953.512	1.815.913
Anlægsaktiver		2.509.485	2.100.596
Råvarer og hjælpematerialer		750.000	750.000
Varebeholdninger		750.000	750.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		46.820.371	45.044.136
Igangværende arbejder for fremmed regning		39.127.333	50.000.874
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.935.813	13.900.334
Andre tilgodehavender		113.571	418.094
Periodeafgrænsningsposter	11	1.055.804	825.975
Tilgodehavender		98.052.892	110.189.413
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.331	13.369
Værdipapirer og kapitalandele		8.331	13.369
Likvide beholdninger		10.547	501.195
Omsætningsaktiver		98.821.770	111.453.977
Aktiver		101.331.255	113.554.573

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital	12	5.000.000	5.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		180.404	0
Overført overskud eller underskud		23.412.289	20.165.351
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Egenkapital		29.092.693	25.165.351
Udskudt skat	13	7.636.267	5.676.836
Hensatte forpligtelser		7.636.267	5.676.836
Bankgæld	14	18.248.789	22.274
Igangværende arbejder for fremmed regning		5.080.462	9.310.761
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.885.887	56.674.835
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	7.981.871
Anden gæld		8.387.157	8.722.645
Kortfristede gældsforpligtelser		64.602.295	82.712.386
Gældsforpligtelser		64.602.295	82.712.386
Passiver		101.331.255	113.554.573
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	5.000.000	0	20.165.351	0
Overført til reserver	0	180.404	(180.404)	0
Årets resultat	0	0	3.427.342	500.000
Egenkapital ultimo	5.000.000	180.404	23.412.289	500.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				25.165.351
Overført til reserver				0
Årets resultat				3.927.342
Egenkapital ultimo				29.092.693

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		5.895.347	3.877.557
Af- og nedskrivninger		312.455	398.875
Ændringer i arbejdskapital	15	<u>(19.182.735)</u>	<u>6.061.887</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(12.974.933)	10.338.319
Modtagne finansielle indtægter		634.290	102.515
Betalte finansielle omkostninger		(959.463)	(1.048.544)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>321.637</u>	<u>(783.526)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(12.978.469)	8.608.764
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(276.277)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(457.468)	(378.066)
Salg af materielle anlægsaktiver		150.000	269.995
Køb af finansielle anlægsaktiver		(451.304)	(652.070)
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>313.705</u>	<u>417.524</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(721.344)	(342.617)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		<u>(5.017.350)</u>	<u>4.791.090</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(5.017.350)	4.791.090
Ændring i likvider		(18.717.163)	13.057.237
Likvider primo		<u>478.921</u>	<u>(12.578.316)</u>
Likvider ultimo		(18.238.242)	478.921
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		10.547	501.195
Kortfristet gæld til banker		<u>(18.248.789)</u>	<u>(22.274)</u>
Likvider ultimo		(18.238.242)	478.921

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	46.008.678	44.069.793
Pensioner	3.939.418	3.780.473
Andre omkostninger til social sikring	628.905	623.978
Andre personaleomkostninger	1.244.038	1.234.510
	51.821.039	49.708.754
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	107	107
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016	2015
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.012.184	2.139.960
	2.012.184	2.139.960
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	74.798	304.456
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	257.881	109.525
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(20.224)	(15.106)
	312.455	398.875
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	632.920	69.171
Øvrige finansielle indtægter	1.370	33.344
	634.290	102.515

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	337.675	135.094
Øvrige finansielle omkostninger	626.826	914.938
	964.501	1.050.032

	2016	2015
	kr.	kr.
6. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	1.959.431	653.145
Refusion i sambeskatning	(321.637)	0
	1.637.794	653.145

	2016	2015
	kr.	kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overført resultat	3.427.342	2.276.895
	3.927.342	2.276.895

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.332.626
Tilgange	276.277
Afgange	(1.035.314)
Kostpris ultimo	573.589
Af- og nedskrivninger primo	(1.302.818)
Årets afskrivninger	(74.798)
Tilbageførsel ved afgange	1.035.314
Af- og nedskrivninger ultimo	(342.302)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	231.287

Udviklingsprojekter omfatter afholdte omkostninger til udvikling af nyt målstyringskoncept, hvilket ledelsen forventer vil medføre en øget rentabilitet på selskabets entrepriser.

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
9. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.611.162	936.120
Tilgange	457.468	0
Afgange	(132.276)	0
Kostpris ultimo	1.936.354	936.120
Af- og nedskrivninger primo	(1.450.154)	(842.253)
Årets afskrivninger	(238.460)	(19.421)
Tilbageførsel ved afgange	2.500	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.686.114)	(861.674)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	250.240	74.446

	Andre tilgode- havender kr.
10. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.815.913
Tilgange	451.304
Afgange	(313.705)
Kostpris ultimo	1.953.512
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.953.512

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger af husleje, forsikringer og lignende omkostninger, som helt eller delvist vedrører efterfølgende regnskabsår.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
12. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	5.000	1000	5.000.000
	5.000		5.000.000

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
13. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	50.883	6.558
Materielle anlægsaktiver	(94.322)	(83.263)
Tilgodehavender	9.105.494	6.835.844
Gældsforpligtelser	(1.210)	(166.210)
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.407.231)	(898.746)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(17.347)	(17.347)
	7.636.267	5.676.836

Bevægelser i året

Primo	5.676.836
Indregnet i resultatopgørelsen	1.959.431
Ultimo	7.636.267

14. Bankgæld

Bankgæld er øget i forbindelse med en omprioritering af realkreditlån i søsterselskab. Der er efter balance-dagen optaget nye realkreditlån, hvorefter bankgælden er nedbragt.

	2016	2015
	kr.	kr.
15. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	8.599.470	2.332.057
Ændring i leverandørgæld mv.	(27.782.205)	3.729.830
	(19.182.735)	6.061.887

	2016	2015
	kr.	kr.
16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.665.665	1.466.743
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	463.114	449.474

17. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Juul & Nielsen Construction Group A/S som administrati-onssselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret

Noter

2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ydet sædvanlige arbejdsgarantier vedrørende udførte entrepriser. De stillede garantier udgør i alt 63.736 t.kr. pr. 31.12.2016.

Garantierne er ydet via kauforsikringselskaber.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev (fordringspant) nom. 20.000 t.kr. i immaterielle og materielle anlægsaktiver samt simple fordringer og varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 96.080 t.kr. pr. 31.12.2016. Den regnskabsmæssige værdi af bankgæld udgør 18.249 t.kr. pr. 31.12.2016.

19. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Juul & Nielsen Construction Group A/S ejer alle aktier i selskabet, og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

20. Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er ført på markedsmæssige vilkår.

21. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Juul & Nielsen Construction Group A/S, Erhvervsvej 15, 2600 Glostrup
